
新型コロナウイルス感染拡大に伴う海上の杜技術士会第１８回技術研修会 

中止のお知らせ 
2020 年 0３月３０日  

各位  
海上の杜技術士会 
会⻑ 玉木 伸秀 

 
 拝啓 新春の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素
は海上の杜技術士会に格別のご高配とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 
 さて、このたび新型コロナウィルスについて、ＷＨＯ＝世界保健機関による「国際的に懸
念される公衆衛生上の緊急事態」宣言および日本政府が当該感染症を「指定感染症」とする
政令について施行日を２月１日に前倒しする方針を示しましたことを受けまして、研修会
参加者およびプレゼンターの健康と安全を最優先に考慮し、第１８回技術研修会開催を急
遽、中止させていただくこととなりました。 
 役員一同、開催にむけて準備をして参りましたが、想定を上回る緊急事態に苦渋の決断を
せざるを得ない状況となり、技術研修会出席予定者には、大変ご迷惑をおかけいたしますこ
と、深くお詫び申し上げます。当面は、お客様の安全が確保できる見通しが就きましたら技
術研修会を改めてご案内させて頂きます。 

敬具 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


